



زها پدیدار - رئیس کمیسیون توسعه پایدار اتاق بازرگانی ایران

در یک نگاه تطبیقی چرا برخی کشورها توسعه می‌یابند و برخی دیگر در جامی‌زند یا حتی عقبگرد می‌کنند. به‌بیان دیگر، باید گفت قطعاً توسعه یک امر اتفاقی نیست، بلکه ابزارهایی دارد که با وجود آنها توسعه میسر بوده و بی‌انها، قطعاً محال است. در مطالعات روزآمد صورت گرفته، ۶ اصل لازمه توسعه جوامع بیان شده که دربرگیرنده یک نمودار شش ضلعی حداقلی توسعه به‌ویژه در کشور عزیزمان ایران است که بدون شک در روند توسعه کشور اثرگذار مستقیم خواهند بود.

کلیات دامنه توسعه را می‌توان در موارد زیر خلاصه کرد و سپس به شرح هر یک پرداخت:

- ۱- مدیریت علمی
- ۲- تطابق
- ۳- اعتماد
- ۴- امید
- ۵- مشارکت
- ۶- شفافیت

۱- در گام اول باید گفت که حرف اول را در دنیای امروز علم می‌زند، وقتی پذیرفته‌ایم برای مریگری یک تیم فوتبال، به دانش روز این ورزش جمعی نیاز داریم یا برای درمان یک سرماخوردگی ساده باید سراغ دانش پزشکی رفت یا به‌طورمثال نگهداری از ماهیان داخل آکواریوم دانش خاص خود را می‌طلبید، چگونه می‌توان برای اداره یک کشور، بی‌نیاز از علم و مدیریت علمی بود. در این رابطه باید گفت لازمه بهره‌مندی از مدیریت علمی نیز این است که اولاً اداره کنندگان کشور به مدیریت علمی و اصل تخصص حکمرانی علمی باور داشته باشند و ثانياً از مدیران دانش‌گرا برای اداره کشور بهره بگیرند. توجه داشته باشیم کشوری که مدیریت علمی نداشته باشد، ناچار باید در گیر آزمون و خطا شود یا موارد دیگری را جایگزین علم کند، مانند شعارگرای، هیجان‌های کاذب و نظایر آن که با این جایگزین‌ها نمی‌توان توسعه را فرآیند آن را دید.

۲- نکته دوم تطابق است. تطابق دایره خواسته‌های مردم و سیاست‌های کشور به‌طور کلی نکته کلیدی در موفقیت همه‌جانبه جوامع است. تطابق دایره وسیع‌تر و وسیع‌تر را شامل می‌شود، این فرآیند از نحوه لایس پوشیدنی تا شکل‌گیری و اجرای سیاست‌های خارجی تداوم می‌یابد. از طرفی مردم باید خودشان را در تحقق اهداف جامعه و امور مربوط به اداره آن شریک ببینند. اگر در جامعه‌ای باورهای غالب، سبک زندگی، مذهب، موسیقی، سفر، لباس و تفریحات عموم مردم به‌گونه‌ای باشد، اما اداره کنندگان جامعه خود را در دنبال کردن آن جامعه فاقد تطابق است. مثال ساده در این‌باره این است که بیشتر مردم در خانه‌های خود یا حتی در خودروهای‌شان نوعی خاصی از موسیقی را گوش کنند که در رسانه‌های ملی‌شان ممنوع است یا مردم کشوری درباره نوع روابط خارجی یک رأی داشته باشند، اما اداره کنندگان جامعه خلاف آن را عمل کنند. نتیجه عدم تطابق رویکرد، نوعی اصطحکاک است و نتیجه اصطحکاک نیز کندی حرکت، بالا رفتن حرارت و رفتار ناموزون در جامعه است.

۳- موضوع بعدی اعتماد است. اعتماد مردم به یکدیگر، اعتماد مردم به حکومت و اعتماد احکامان و اعتماد اداره کنندگان به مردم است. اهمیت بسیاری بر خوردار است. از طرفی مهم‌ترین عامل ایجاد اعتماد عمومی عملکرد خود حاکمیت در حکمرانی است که با ایجاد ساختارها و سیاست‌های واقع‌گرایانه و عمل به آنها می‌توان اعتماد عمومی را افزایش دهد. وقتی اعتماد نباشد، بدبینی جای آن را پر می‌کند. در جامعه بدبین، همکاری شکل نمی‌گیرد و جامعه بدون همکاری رشد نمی‌کند. در چنین جامعه‌ای شایعه جای خسر را می‌گیرد و هر آنهایی اعم از روا یا ناروا به‌ویژه علیه شخصیت‌ها و اداره کنندگان یا حتی خود مردم باورپذیر می‌شود و گسترش می‌یابد و بی‌اعتمادی را تشدید می‌کند.

۴- لازمه دیگر توسعه جوامع، وجود امید در جامعه است. جامعه خالی از امید، مرده متحرک است و از مرده نمی‌توان انتظار امید داشت. مردم باید به فردای خود و فرزندان‌شان امیدوار باشند که اگر نباشند، کارهای‌شان معطلوب به آینده نخواهد بود، بلکه همه در گیر امروز و نان شب‌شان هستند. باید بدانیم که جامعه ناامید، میدان جنگ عمومی بی‌پایا خواهد شد و تمام توان افراد جامعه، صرف دست‌اندازی به دیگران و دفاع از خود در برابر حملات آنها می‌شود. در چنین جامعه‌ای، مهاجرت امید می‌شود و هر که بتواند خود و آحاد خانوادش را نجات دهد، می‌تواند از کشور خارج شود. ۵- مشارکت در امور کشور نیز از لوازم اصلی توسعه پایدار است. مردم باید خود را در تصمیم‌گیری‌ها و اداره امور کشور، سهیم و موثر بدانند و این مشارکت را با تمام وجود حس کنند.

مردم باید یقین داشته باشند که اگر نظری دارند، می‌توانند آن را در قالب‌های مدنی مانند گروه‌هایی که خودشان تشکیل می‌دهند، پیگیری کنند و در نهایت، آنچه را امروز در ذهن‌شان می‌گذرد، بتوانند با دیگران به‌اشتراک بگذارند و در زمانی معقول در کشورشان عملیاتی کنند، نه اینکه آرزو و دیدگاه‌های مردم در حکم آرزوهای محال باشند. در این صورت باید گفت که فقدان مشارکت به‌انزوا و بی‌تفاوتی مردم می‌انجامد و کشوری که مردمانش منزوی و بی‌تفاوت باشند، هرگز روی توسعه را نخواهند دید. این مهم که امر مسلم در هدایت مطلوب و بهره‌وری آحاد آن است.

۶- شفافیت مورد دیگر است که باید گفت از ابزارها و لوازم دلمی یک جامعه باننده و توسعه‌گراست. جریان آزاد و گردش مداوم اطلاعات، دسترسی عمومی و آسان به اطلاعات مورد نیاز و نیز پاسخگویی قابل‌راستی از آما، بستری‌های اجتناب‌ناپذیر شفافیت هستند. در این صورت می‌توان گفت جامعه غیرشفاف مانند خودروبی است که شیشه‌های آن گل‌آلود و کدر شده‌اند و در صورت تداوم آن یا خدای‌ناکرد بی‌توجهی در راستای رفع آن، سرنوشت این خودرو، حادثه یا احوان نوعی واژگونی است. باید در هر مرحله از روند فعالیت‌های فردی، گروهی یا اجتماعی و به‌ویژه در بستر خانواده فردی یا جامعه‌ای که در آن حضور داریم، همواره شفاف باشیم و نیز شفاف حرکت کنیم.

امید دارم با رعایت نکات یادشده در فرآیند توسعه به پایداری آن دست یابیم.

ایران عضو و سهامدار بانک بریکس می‌شود

بریکس سالانه در اجلاس‌های رسمی تشکیل جلسه داده‌اند. چین میزبان چهاردهمین اجلاس سران بریکس در ۲۴ ژوئیه ۲۰۲۲ بود که به‌صورت مجازی برگزار شد. ایده شکل‌گیری گروهی به نام بریک، در سال ۲۰۰۱ توسط موسسه سرمایه‌گذاری گلدمن ساکس، به‌منظور پیش‌بینی وضعیت اقتصادی جهان و قدرتهای برتر آن در نیم قرن آینده مطرح شد. در شصت‌ویکمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد وزرای امور خارجه کشورهای برزیل، روسیه، هند و چین گفت‌وگوهای مقدماتی را آغاز کردند. بعد از این اجلاس، رهبران ارشد بریکس، در ۴ نشست دیپلماتیک دیگر (یکتا‌بینیورگ، ساوتپائولو، ژاپن و لندن) به‌منظور محکم ساختن پایه‌های شکل‌گیری این گروه شرکت کردند.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران خبر داد

کاهش پدیده کم‌فروشی با حذف امضاهای طلایی

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران ضمن تشریح اقدامات سازمان ملی استاندارد، بر حذف امضاهای طلایی، سامانه‌سازی فرآیندها، حکمرانی عالمانه که منجر به کاهش ۵۰ درصدی کم‌فروشی‌ها شد، تأکید کرد و از ارتقای پله در جایگاه ورته سازمان ملی استاندارد ایران در بین ۱۶۸ کشور خبر داد.

مهدی اسلام‌پناه در مراسم «روز جهانی استاندارد» خاطر نشان کرد: طی حدود ۳۵ ماهی که از دوران تحویلی این سازمان می‌گذرد، بنده و تمام همکارانم تلاش کردیم تا رویکرد سازمان را به‌عنوان زیرساخت و پیش‌نیاز دستاوردهای کمی و موتور محرکه تحول کیفی به‌نحوی تغییر دهیم که جایگاه نظام استاندارد ایران را در سطح بین‌المللی و منطقه‌ای ارتقا دهیم و با پریش از هر گونه انفعال، رویکردی آینده‌نگر و پیش‌فعال داشته باشیم.

به‌گزارش ایسنا، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران افزود: از مهم‌ترین اقدامات می‌توان به تأکید و اهتمام عملی بر جوان‌گرایی در بدنه کارشناسی و مدیریتی سازمان، چرخش‌نخبگانی، ارتقای عملی و کیفی، افزایش میزان حضور بانوان در سمت‌های مدیریتی سازمان، هوشمندسازی و ارتقای شفافیت و آینده‌سازمانی با حذف امضاهای طلایی سامانه‌سازی فرآیندها، تأکید بر حق الناس بودن نظام استاندارد و حکمرانی عالمانه و حقوق عامه که منجر به کاهش ۵۰ درصدی کم‌فروشی‌ها شد، اشاره کرد.

اسلام‌پناه در تشریح ارتقای چشمگیر جایگاه و شخصیت ملی و بین‌المللی سازمان اعلام کرد: در گام نخست جایگاه سازمان ملی استاندارد ایران در سازمان جهانی استاندارد (ISO) در بین ۱۶۸ کشور از ۲۶ به ۲۰ رسیده است که این ارتقا با برنامه‌ریزی هدفمند و گوناگون جهانی ادامه خواهد داشت، همچنین می‌توان به عضویت در ۷۰۲ کمیته تخصصی اشاره کرد.

این مقام مسئول افزود: به‌عنوان سومین مورد می‌توان به ثبت بیش از ۶۵ هزار و ۶۹۵ نظر اصلاحی و رأی روی پیش‌نویس استاندارد‌های بین‌المللی در دوران تحویلی اشاره کرد. همچنین تلاش در به‌دست آوردن عضویت‌های کامل در مجامع بین‌المللی که مبنای کار تجار و تولیدکنندگان خواهد بود و بسیاری از فرآیندهای پیچیده آنها را حذف و ساده می‌کند هم، از دیگر دستاوردهای اقدامات برای ارتقا بوده است.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با بیان اینکه بدون شک زحمات شبانه‌روزی همکارانم طی ۳ سال اخیر را نمی‌توان در چند دقیقه خلاصه کرد، گفت: اما اگر بخواهم به شاخص‌ترین اقداماتی که با کمک و همراهی همگی ممکن شد، اشاره کنم، می‌توانم جهانی شدن امضای ایرانی و هم‌ترازی‌های موفق‌شده از جمله، IEC، IALC، و IEC را نام ببرم.

APAC و سایر مجامع، اجباری کردن استانداردهای مرتبط با زندگی روزمره مردم از جمله پوشاک، لوازم‌التحریر، لباس نوزاد، کالای خواب، کاغذ، کتب درسی و پارچه را نام ببرم.

وی افزود: همچنین تدوین مدل کیفیت جهان اسلام، تعیین تکلیف و اجرای تکلیف و مأموریت‌های قانونی معوقه، توقف تولید ۸ خودرو با عیوب پر تکرار و غیر استاندارد، انجام آزمون‌های تصادفات و آزمون‌های آدواری خودرو، الزام به تولید و بکارگیری جعبه‌امن نمونه برای کنترل و ردیابی مشتقات نفتی و هیدروکربن، کسب رتبه نخست شفافیت در میان دستگاه‌های اجرایی کشور، برورسانی استانداردها برابر مطالبه اجتماعی به‌مانند از د کامل هم از دیگر اقدامات این ۳ سال اخیر است. اسلام‌پناه تصریح کرد: شما که خود از اعضای خانواده بزرگ نظام استاندارد کشور هستید، مستحضردید که هر کدام از این اقدامات چه تأثیر مهم و قابل ملاحظه‌ای در زندگی تمام هم‌میهن‌ان دارد و منجر به افزایش کیفیت زندگی آنها خواهد شد. لازم است اشاره کنم که بسیاری از این اهدافی که همکاران من در سازمان برای کشور محقق کردند، بی‌مانند و منحصر به فرد بوده و هست؛ همچنین با کمترین امکانات، تسهیلات، بودجه سازمانی، نیروی انسانی و تنها با تکیه بر غیرت میهن‌دوستی، شرافت و اعتقاد اهداف را محقق کرده‌اند. رئیس سازمان استاندارد ایران ضمن اذعان به اینکه حتماً در کار بنده و همکارانم نواقصی بوده و هست و منکر این نیستیم، اظهار کرد: اما قابل ذکر است که در مقایسه با دستاوردها، پیشرفت‌ها و عملکرد برجسته در خشان و قابل افتخاری که سازمان داشته، قابل اغماض است. نسبت ما در سازمان پشتیبانی حقوقی و حمایت از مدیران کنترل، کیفیت کارشناسان رسمی و تمامی دست‌اندرکاران خانواده بزرگ استاندارد بوده و هست و امیدواریم با همراهی هم‌توانانم بیش از پیش منشأ اقدامات تحولی واقع شویم.

وی تصریح کرد: باور داریم افزایش کیفیت و استانداردسازی، بدون مشارکت فعال بخش خصوصی، تشکل‌های صنفی و اتاق‌های بازرگانی و نخبگان در تمامی وظایف سازمان، از تدوین استاندارد گرفته تا نظارت و ترویج فرهنگ استاندارد، امکان‌پذیر نخواهد بود. با شکل‌گیری دبیرخانه انجمن‌ها و تشکل‌های تخصصی و همکاری مستقیم و پیوسته‌ای که طی این مدت شکل گرفته، این مهم شتاب بیشتری به خود گرفته است.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در پایان خطاب به رئیس جمهوری کشور و دولت چهاردهم، گفت: از دولت چهاردهم تقاضا دارم تا با حمایت خود، ما را در تحقق اجرای اثر بخش قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد ایران یاری‌رسانی کنند. این سازمان در بحث تأمین نیروی انسانی نخبه و جوان، اعتبارات ملی و استانی تجهیز آزمایشگاه‌های مرجع و حضور در مجامع تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز کلان اجرایی کشور نیاز به حمایت‌های جدی دارد. امیدواریم در دولت چهاردهم این مسائل به‌طور کامل

برای حل مشکلات اینترنت و فیلترینگ صبوری کنید



همچنین در روزهای اخیر ستار هاشمی در جمع خبرنگاران ارتقای وضعیت اینترنت و رفع محدودیت‌ها را یک مطالبه جدی مردم برشمرد و گفت: با توجه به صحت و وعده‌های دولت، این مسئله در دستور کار وزارت ارتباطات است و با تمام توان و انرژی برای گشایش در این مسیر قدم برمی‌داریم. وی همچنین اضافه کرد: در این‌باره کارگروه‌های ویژه‌ای برای بررسی فنی تشکیل داده‌ایم، خود من جلساتی را در لایه‌های مختلف برگزار کردم و با توجه به طرحی که وزارت ارتباطات ارائه داده است، در آینده نزدیک به جمع‌بندی مناسبی در مرکز ملی خواهیم رسید.

تا خبرهای خوبی را به مردم بدهیم. هاشمی با بیان اینکه وزارت ارتباطات هم به وضعیت موجود اینترنت نقد دارد، گفت: با دلایل مختلف باور داریم باید در زمینه محدودیت‌های اینترنتی، نگرش‌ها و نگاه تغییر کند و نگرش‌ها به‌روز شود. در آخرین اظهارنظر از سبوی دولتی‌ها در این حوزه، فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به این سوال که چه زمانی مسئله فیلترینگ حل خواهد شد؟ گفت: این موضوع در دستور کار دولت قرار دارد و در حال پیگیری است.

وی در پاسخ به اینکه چه موانعی بر سر راه وجود دارد، اظهار کرد: فرآیند در حال پیگیری است. باید توجه داشت نمی‌توانیم تغییرات یکباره در موضوعات ایجاد کنیم، بلکه فرآیندی دارد که در حال طی شدن است.

سخت‌گویی دولت چهاردهم در پاسخ به این سوال که آیا باید منتظر جلسه برگزار می‌کنیم؟ گفت: دوستان در حال پیگیری فرآیند هستند، صبوری کنید.

سخت‌گویی دولت چهاردهم درباره حل مشکلات اینترنت توسط دولت گفت: نمی‌توانیم تغییرات را به یکباره ایجاد کنیم. فرآیند بازنگری در فیلترینگ در حال پیگیری است؛ صبوری کنید. به‌گزارش مهر، موضوع فیلترینگ، کیفیت اینترنت و چگونگی حکمرانی فضای مجازی یکی از مسائلی بود که در دوران انتخابات ریاست‌جمهوری مورد توجه نامزدها قرار داشت. مسعود پزشکیان از افراد مخالف فیلترینگ بود و درباره وضع فعلی اینترنت و وجود مافیای فروش فیلترشکن، انتقاداتی مطرح کرده بود. همچنین در مناظره‌های انتخاباتی تأکید داشت که ارتباط با دنیا براساس اینترنت است و نمی‌توان گفت می‌خواهیم در قفس زندگی کنیم و ارتباطی با دنیا نداریم؛ برای ارتباط با دنیا به اینترنت بدون فیلتر نیاز داریم. وی پس از انتخابات نیز بر همین موضع بود و در نخستین نشست خبری خود با خبرنگاران اعلام کرد «مسئله فیلترینگ در دستور کار است و آن را در شورای امنیت هم مطرح خواهیم کرد».

ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت چهاردهم نیز از زمان شروع فعالیت خود، هم‌راستا با موضع رئیس‌جمهوری، بازنگری بر وضعیت فعلی اینترنت را در دستور کار خود قرار داده است. دهم مهر نخستین جلسه شورای عالی فضای مجازی در دولت چهاردهم برگزار شد و به‌گفته وزیر ارتباطات «در این جلسه علاوه بر بررسی‌های مربوط به رفع فیلترینگ، درباره ساماندهی فیلترشکن‌ها که منجر به بروز مشکل و آلودگی در شبکه ملی اطلاعات می‌شود نیز، صحبت‌هایی انجام شد».

تعامل با سازمان استاندارد برای تسهیل تجارت



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، ضمن تأکید بر اینکه استاندارد، زبان مشترک بازارهای جهانی است که منجر به اعتمادسازی ملی و جهانی می‌شود، معتقد است که با هم‌ترازی گواهی استاندارد ایران با کشورهای همسایه، این مزیت برای کشور ایجاد شد که ایران صادرات خود را توسعه دهد. صمد حسن‌نژاد در مراسم روز ملی استاندارد اظهار کرد: از فعالان اقتصادی متشکریم که تمام قوانین استاندارد را در تولید رعایت می‌کنند، این روز را باید به همه ملت ایران از جمله افسران جبهه اقتصادی، تبریک گفت. روز ملی استاندارد در تاریخ کشور ما برجسته است و برای حفظ ارزش‌های ملی بسیار اهمیت دارد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: استاندارد یکی از شاخص‌های مهم اقتصادی کشور است و در رقابت‌پذیری و حضور در بازارهای جهانی و ایجاد زنجیره تولید و فروش نقش مهمی دارد. استاندارد زبان مشترک بازارهای جهانی است و به اعتمادسازی ملی و جهانی در بازارهای داخلی و خارجی می‌انجامد. ضمن اینکه استاندارد از اصول مهم تجارت به‌سوی کالاهای باکیفیت است. وی متذکر شد: طی سال‌های گذشته به دلیل تحریم‌ها، شرایط سختی برای اقتصاد کشور فراهم و محدودیت‌ها سبب شد که فعالان اقتصادی نتوانند با بیشتر اقتصادهای جهان همسو شوند؛ اما در همین مدت، به‌همت مسئولان سازمان استاندارد، ایران با عضویت در سازمان‌های استاندارد جهانی، توانست خود را از این نظر با جهان هم‌تراز کند. با ورود به این سازمان‌ها و عضویت در آنها، آزمایشگاه‌های ایران امروزه می‌توانند گواهی بین‌المللی برای محصولات صادراتی خود صادر کنند.

حسن‌زاده خاطر نشان کرد: هم‌ترازی گواهی استاندارد ایران با کشورهای همسایه این مزیت را برای کشور ایجاد کرد که صادرات خود را به عراق توسعه دهیم. عراق با هماهنگی ۸ شرکت ایرانی، کیفیت کالاهای ایرانی را بررسی می‌کند.

وی در پایان تأکید کرد: برای پیوند اقتصادی با اتحادیه اوراسیا نیز باید خود را با استانداردهای این کشورها وفق دهیم تا همکاری با آنها بهره‌برداري کنیم. یکی از مطالبات بخش خصوصی برای تسهیل تجارت، تعامل سازمان استاندارد با اتاق بازرگانی با هدف ایجاد درک مشترک بین این سازمان و فعالان اقتصادی است. برخی آزمایشگاه‌ها در گمرکات به‌قدر کافی مجهز نیستند و این امر به تجارت کشور خسارت وارد می‌کند.

بازار برق نظام‌مند می‌شود

بازارگاه تخصصی خریدوفروش برق کشور با عنوان «سامانه تخصیص برق ایران (ستبا)»، به‌بهره‌برداری رسید. به‌گزارش ایلنا، سامانه تخصیص برق ایران (ستبا) با هدف ایجاد بستری کارآمد، به‌منظور تسهیل فرآیند مذاکرات خریدوفروش برق ایجاد شده و امکان تبادل انرژی بین تأمین‌کنندگان و خریداران را فراهم می‌کند. این سامانه که در آدرس <https://setba.ir> قابل‌دسترس است، با دریافت مجوز خرده‌فروشی برق از وزارت نیرو، این امکان را برای تیرگه‌ها و سایر تأمین‌کنندگان برق از یک‌سوی و خرده‌فروشان برق از سوی دیگر به‌وجود آورده است تا به دور از روند انجام مذاکرات طولانی بتوانند برق موردنیاز خود را با قیمتی متناسب‌تر از انتظارشان معامله کنند. براساس این گزارش، تفاوت اصلی این بازارگاه، برقرار کردن حراج یک‌طرفه نرخ دوم است، به این معنی که در بخش فروشندگان برق، پایین‌ترین نرخ برنده این حراج خواهد بود، در حالی که مبلغ معامله با نرخ ثبت‌شده نفر قبلی خواهد بود.

در این حالت اگرچه برنده این حراج تولیدکننده‌ای است که بهترین نرخ را اعلام کرده است، اما این معامله فروش با قیمتی بالاتر از نرخ ثبت‌شده اتفاق خواهد افتاد. این مکانیسم اجرای معاملات شرایطی را ایجاد می‌کند که چه خریدار و چه فروشنده نرخ واقعی انتظاری خود را ثبت کنند، تا به‌دور از چانه‌زنی‌های فرسایشی، معاملات برق محقق شود. این گزارش می‌افزاید: تمام نیروگاه‌های کشور که متصل به شبکه توزیع برق هستند، اعم از نیروگاه‌های بزرگ‌مقیاس، نیروگاه‌های تولید برق‌کننده و همچنین نیروگاه‌های تجدیدپذیر، می‌توانند برق خود را در سامانه ستبا و با شرایطی منعطف عرضه کنند. هرکدام از انواع برق، سازگار مشخصی برای تخصیص دارند که سامانه ستبا مناسبات زمانی، بستر معامله و شرایط پرداخت را مدیریت می‌کند.

پرکارترین بیمه‌ها کدامند؟

شرکت‌های بیمه در بازار، ۱۰ شرکت بیمه ایران (با ۱۹ درصد)، دانا (با ۱۱.۷ درصد)، دی (با ۱۱.۶ درصد)، آسیا (با ۹ درصد)، ملت (با ۶.۹ درصد)، البرز (با ۶.۴ درصد)، کوثر (با ۶ درصد)، پارسیان (با ۴ درصد)، پاسارگاد (با ۳.۷ درصد) و سینا (با ۳.۲ درصد) در مجموع ۸۱.۴ درصد از حق بیمه تولیدی بازار بیمه را به خود اختصاص داده و ۱۸.۶ درصد باقی حق بیمه، توسط ۱۹ شرکت دیگر بیمه‌ای تولید شده است. سهم شرکت‌های بیمه از خسارت پرداختی بازار به‌طورعمده به ۸ شرکت بیمه ایران (با ۳۳.۵ درصد)، دانا (با ۱۴ درصد)، آسیا (با ۱۰.۳ درصد)، دی (با ۸.۳ درصد)، پارسیان (با ۵.۳ درصد)، البرز (با ۵.۲ درصد)، کوثر (با ۵.۱ درصد) و سینا (با ۴.۵ درصد) تعلق دارد (در مجموع با ۷۶ درصد) و ۲۴ درصد خسارت‌ها نیز توسط ۲۱ شرکت بیمه دیگر پرداخت شده است.

۹۵ درصد لوکس‌نشینان مالیات ندادند

صمت، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و شهرداری‌ها به سازمان امور مالیاتی، در مجموع ۱۳۵ هزار و ۵۰۹ واحد مسکونی و باغ‌ویلاي موضوع اعلام مشمول مالیات شدند و به‌تازگی این رقم تاکنون یک‌پایه این موضوع اعلام شده است. براساس گزارش سازمان امور مالیاتی، تاکنون مالکان ۵۷ هزار و ۹۹۲ واحد مسکونی و باغ‌ویلاي گران‌قیمت مشمول، حدود ۹۴ میلیارد تومان مالیات پرداخت کرده‌اند و باقی‌نیز در فرآیند وصول و اجرا است که اطلاعات لازم در درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان بارگذاری شده و از طریق پیامک نیز به مالکان آنها اطلاع‌رسانی شده است.

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: ۱۳۵ هزار و ۵۰۹ واحد مسکونی و باغ ویلاي گران‌قیمت مشمول مالیات شدند که رقمی بالغ بر ۴ هزار و ۴۲۶ میلیارد تومان مالیات برای آنها تعیین شده است و تاکنون مالکان نزدیک به ۶ هزار واحد مسکونی و باغ ویلاي گران‌نرخ مالیات داده‌اند. به‌گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، براساس گزارش آخرین وضعیت اخذ مالیات واحدهای مسکونی و باغ‌ویلاي گران‌قیمت موضوع بند (ع) تبصره (۶) قانون بودجه، در سال ۱۴۰۲ از بین واحدهای مسکونی و باغ‌ویلاي گران‌نرخ گزارش شده توسط وزارتخانه‌های راه و شهرسازی،



عکس: ایرنا

قاجاق چوب در جنگل‌های شمال؛ تهدیدی جدی برای محیط زیست و آینده کشور

عکس روز

ویژه تر از خبر